


1.

№ Цена единицы услуги, ее 
составляющие 

1.

2. Родительская плата – 
1310 руб.

№

Воспитание, обучение и развитие, а также присмотр, уход и 
оздоровление детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет

4.Перечень услуг (работ)

Дошкольное образование (предшествующее 
начальному общему образованию)

14477.69975 1028.05674

Характеристика услуги 
(работы)

1. Осуществление 
воспитательно-

образовательного 
процесса на основе 

типовых, 
модифицированных 

программ
 2. 10  – часовое 

пребывание детей в ДОУ
 3. 3-х разовое питание 

детей
 4. Проведение 

оздоровительно – 
профилактических 

мероприятий

5. Балансовая стоимость муниципального имущества
Общая балансовая стоимость движимого муниципального 
имущества, в том числе балансовая стоимость особо ценного 
движимого имущества

Вид услуги (работы), 
единица измерения

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ  дошкольного 
образования

Критерий определения качества услуги

1.Результаты выполнения основной 
образовательной программы ДОУ                     

      2. Процент педагогов с высшим, 
средним образованием                           3. 

Доля педагогов принявших 
результативное  участие в конкурсном 

движении на городском, региональном и 
Всероссийском уровне             4. Доля 

педагогов, аттестованных на 
квалификационные категории.                                    

              5. Доля воспитанников, 
посещающих ДОУ                       

Присмотр и уход Социальные услуги по 
дневному уходу за 
детьми, а также за 

детьми с физическими и 
умственными 
недостатками.

1. Удовлетворение родителей в услугах 
дошкольного образования                              

 2. Показатель уровня заболеваемости

Общая балансовая стоимость недвижимого 
муниципального имущества



Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения
на 17 декабря 2018г.

(последнюю отчетную дату)

N п/п
1

Наименование показателя
2

Нефинансовые активы, всего:
из них:
недвижимое имущество, всего:

в том числе:
остаточная стоимость

кредиторская задолженность:
в том числе:
просроченная кредиторская задолженность

денежные средства учреждения, размещенные на 
депозиты в кредитной организации

иные финансовые инструменты
дебиторская задолженность по доходам
дебиторская задолженность по расходам

262.81348

202.84816

92.24648

262.81348

12672.64312

202.84816

Сумма, тыс. руб.
3

15505.75649

14477.69975

476.88598

110.54613
295.09464

остаточная стоимость
Финансовые активы, всего:

особо ценное движимое имущество, всего:
в том числе:

в том числе:
денежные средства учреждения на счетах

из них:
денежные средства учреждения, всего

из них:
долговые обязательства

Обязательства, всего:



Таблица 2
Показатели по поступлениям

и выплатам учреждения
на 17 декабря  2018г.

всего из них 
гранты

2 3 8 9

100 X
1,700,000.00 0.00

110 0.00 X

120 130                                       
             180 1,700,000.00 0.00

130

0.00 X

Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

в том числе:

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности

доходы от 
оказания услуг, 
работ
доходы от 
штрафов, пеней, 
иных сумм 
принудительного 
изъятия

1
Поступления от 
доходов, всего:

в том числе:
доходы от 
собственности

0.00

4

9,510,384.70

5

7,600,666.70

X

9,300,666.70

0.00

7,600,666.70

X

6

209,718.00

X

X

7

0.00

X

X

Наименование 
показателя

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания 

субсидии, 
предоставляем

ые в 
соответствии с 

абзацем 
вторым пункта 
1 статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 

субсидии на 
осуществление 
капитальных 

вложений

всего

X X



140

0.00 X

150

130
X X

160 0.00 0.00

180

X
X

200
X

1,711,101.00 0.00

210

110
0.00

211
111

0.00 0.00

212
112

0.00 0.00

оплата труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда

из них:

безвозмездные 
поступления от 
наднациональных 
организаций, 
правительств 
иностранных 
государств, 
международных 
финансовых 
организаций
иные субсидии, 
предоставленные 
из бюджета
прочие доходы
доходы от 
операций с 
активами
Выплаты по 
расходам, всего:
в том числе на: 
выплаты 
персоналу всего:

4,847,381.00

0.00

0.00

9,525,272.66

6,277,938.27

X

X

X

0.00

209,718.00

0.00 0.00

X

7,604,453.66

6,277,938.27

4,847,381.00

X

0.00

X

X

209,718.00

X

0.00

0.00

0.00

X

0.00 0.00

X

0.00

209,718.00

0.00



213
119

0.00

220

230

850

240

250

0.00 0.00

260

X

1,711,101.00 0.00

300 X

320

400

0.00

оплате труда
1,430,557.27 1,430,557.27 0.00 0.00

социальные и 
иные выплаты 
населению, всего

из них:
уплату налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего

из них:

410

0.00

0.00

0.00

Выбытие 
финансовых 
активов, всего
Из них:
уменьшение 
остатков средств

Поступление 
финансовых 
активов, всего:
из них:  
увеличение 
остатков средств
прочие 
поступления

безвозмездные 
перечисления 
организациям
прочие расходы 
(кроме расходов 
на закупку 
товаров, работ, 
услуг)
расходы на 
закупку товаров, 
работ, услуг, всего

0.00

3,005,694.24

0.00

241,640.15

0.00

1,084,875.24

0.00

241,640.15

0.00

0.00

209,718.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



420

500 X
11,101.00

600 X 0.00 0.00

прочие выбытия
Остаток средств 
на начало года
Остаток средств 
на конец года

14,887.96

0.00

3,786.96

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00



Таблица 2
Показатели по поступлениям

и выплатам учреждения
на 1 января 2019г.

всего из них 
гранты

2 3 8 9

100 X
1,257,100.00 0.00

110 0.00 X

120 130                                       
              180 1,257,100.00 0.00

130

0.00 X

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего

в том числе:

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
 задания 

субсидии, 
предоставляем

ые в 
соответствии с 

абзацем 
вторым пункта 
1 статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 

субсидии на 
осуществление 
капитальных 

вложений

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности

1 4 5 6 7
Поступления от 
доходов, всего: 7,705,350.00 6,336,120.00 112,130.00 0.00

в том числе:
доходы от 
собственности

0.00 X X X

доходы от 
оказания услуг, 
работ

7,593,220.00 6,336,120.00 X X

доходы от 
штрафов, пеней, 
иных сумм 
принудительного 
изъятия

0.00 X X X



140

0.00 X

150

130
X X

160 0.00 0.00

180

X
X

200
X

1,257,100.00 0.00

210

110
0.00

211
111

0.00 0.00

212
112

0.00 0.00

безвозмездные 
поступления от 
наднациональных 
организаций, 
правительств 
иностранных 
государств, 
международных 
финансовых 
организаций

0.00 X X X

иные субсидии, 
предоставленные 
из бюджета

112,130.00 X 112,130.00 0.00

прочие доходы 0.00 X X X
доходы от 
операций с 
активами

0.00 X X X

Выплаты по 
расходам, всего: 7,705,350.00 6,336,120.00 112,130.00 0.00

в том числе на: 
выплаты 
персоналу всего:

5,722,900.00 5,722,900.00 0.00 0.00

из них:

оплата труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда

4,380,620.00 4,380,620.00 0.00 0.00

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00



213
119

0.00 0.00

220

230

850

240

250

0.00 0.00

260 X

1,257,100.00 0.00

300 X

320

400

оплате труда

социальные и 
иные выплаты 
населению, всего

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,341,280.00 1,341,280.00 0.00 0.00

уплату налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего

61,490.00 61,490.00 0.00 0.00 0.00

из них:

безвозмездные 
перечисления 
организациям

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

из них:

прочие расходы 
(кроме расходов 
на закупку 
товаров, работ, 
услуг)

0.00 0.00 0.00 0.00

расходы на 
закупку товаров, 
работ, услуг, всего

1,920,960.00 551,730.00 112,130.00 0.00

Поступление 
финансовых 
активов, всего:
из них:  
увеличение 
остатков средств
прочие 
поступления
Выбытие 
финансовых 
активов, всего

уменьшение 
остатков средств

Из них:

410



420

500 X
0.00

600 X
0.00 0.00

Остаток средств 
на конец года 0.00 0.00 0.00 0.00

прочие выбытия
Остаток средств 
на начало года 0.00 0.00 0.00 0.00



Таблица 2
Показатели по поступлениям

и выплатам учреждения
на 1 января 2020г.

всего из них 
гранты

2 3 8 9

100 X
1,257,100.00 0.00

110 0.00 X

120 130                                       
              180 1,257,100.00 0.00

130

0.00 X

доходы от 
оказания услуг, 
работ

7,593,230.00 6,336,120.00 X X

доходы от 
штрафов, пеней, 
иных сумм 
принудительного 
изъятия

0.00 X X X

в том числе:
доходы от 
собственности

0.00 X X X

1 4 5 6 7
Поступления от 
доходов, всего: 7,705,350.00 6,336,120.00 112,130.00 0.00

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

всего

в том числе:

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
 задания 

субсидии, 
предоставляем

ые в 
соответствии с 

абзацем 
вторым пункта 
1 статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 

субсидии на 
осуществление 
капитальных 

вложений

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности



140

0.00 X

150

130
X X

160 0.00 0.00

180

X
X

200
X

1,257,100.00 0.00

210

110
0.00

211
111

0.00 0.00

212
112

0.00 0.001,000.00 1,000.00 0.00 0.00

из них:

оплата труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда

4,380,620.00 4,380,620.00 0.00 0.00

Выплаты по 
расходам, всего: 7,705,350.00 6,336,120.00 112,130.00 0.00

в том числе на: 
выплаты 
персоналу всего:

5,722,900.00 5,722,900.00 0.00 0.00

прочие доходы 0.00 X X X
доходы от 
операций с 
активами

0.00 X X X

безвозмездные 
поступления от 
наднациональных 
организаций, 
правительств 
иностранных 
государств, 
международных 
финансовых 
организаций

0.00 X X X

иные субсидии, 
предоставленные 
из бюджета

112,130.00 X 112,130.00 0.00



213
119

0.00 0.00

220

230

850

240

250

0.00 0.00

260 X

1,257,100.00 0.00

300 X

320

400

уменьшение 
остатков средств

Из них:

410

прочие 
поступления
Выбытие 
финансовых 
активов, всего

Поступление 
финансовых 
активов, всего:
из них:  
увеличение 
остатков средств

прочие расходы 
(кроме расходов 
на закупку 
товаров, работ, 
услуг)

0.00 0.00 0.00 0.00

расходы на 
закупку товаров, 
работ, услуг, всего

1,920,960.00 551,730.00 112,130.00 0.00

безвозмездные 
перечисления 
организациям

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

из них:

уплату налогов, 
сборов и иных 
платежей, всего

61,490.00 61,490.00 0.00 0.00 0.00

из них:

социальные и 
иные выплаты 
населению, всего

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,341,280.00 1,341,280.00 0.00 0.00
оплате труда



420

500 X
0.00

600 X
0.00 0.00

Остаток средств 
на конец года 0.00 0.00 0.00 0.00

прочие выбытия
Остаток средств 
на начало года 0.00 0.00 0.00 0.00



Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам
на закупку товаров, работ, услуг учреждения 

на17 декабря  2018г.

на 2018г. 
очередной 

финансовый 
 год

на 2019 г. 1-
ый год 

планового 
периода

на 2020г. 2-ой 
год планового 

периода

на 2018 г. 
очередной 

 
финансов

ый год

на 2019 г. 
1-ый год 
планового 
 периода

на 2020 г. 
2-ой год 

планового 
 периода

на 2018 г. 
очередной 

финансовый 
год

на 2019 г. 1-
ый год 

планового 
периода

на 2020 г. 2-
ой год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Выплаты по 
расходам на 
закупку товаров, 
работ, услуг 
всего: 1 X 3005694.24 1920960.00 1920960.00 X X X 3005694.24 1920960.00 1920960.00
в том числе: на 
оплату 
контрактов 
заключенных до 
начала 
очередного 
финансового года:

1001 X 112100.00 741098.58 0.00 X X X 112100.00 741098.58 0.00
на закупку 
товаров работ, 
услуг по году 
начала закупки: 2001 2018 2893594.24 1179861.42 1920960.00 X X X 2893594.24 1179861.42 1920960.00

Наименование 
показателя

Код 
строки

Год 
начала 
закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00

всего на закупки в том числе:
в соответствии с Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 г. N 

44-ФЗ "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 
государственных и 

муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным законом от 
18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц"
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